
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Herren - Bezirksliga B (6er) Gr. 041
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TF Lohra 8 16:0 56:16 118:39 793:420
2 TV Wehrda II 8 12:4 45:27 100:64 705:522
3 MSG Großaltenstädten/Nauborn II 8 10:6 33:39 72:85 604:659
4 MSG Stadtallendorf/Momberg 8 8:8 38:34 80:71 611:569
5 TC Lautertal-Hörg. 8 8:8 37:35 83:77 624:620
6 TC Wettenberg 8 8:8 30:42 74:96 593:665
7 TC Sinn II 8 6:10 35:37 77:81 586:610
8 TC Gambach 8 4:12 33:39 74:87 591:642
9 MSG Ehringshausen/Münchh. II 8 0:16 17:55 39:117 383:783

Spielleiter
Ute Heupel, 35716 Dietzhölztal, Oranienstr. 8
Tel: 02774-3213 / Fax: / eMail: uhp.heupel@t-online.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 27.06.2021 09:00

09:00
09:00
09:00
 

TC Wettenberg
TF Lohra
TC Lautertal-Hörg.
MSG Großaltenstädten/Naubor…
Spielort: Großaltenstädten

TC Sinn II
MSG Stadtallendorf/Momberg
TC Gambach
TV Wehrda II
 

6:3
9:0
3:6
2:7
 

So. 04.07.2021 09:00
09:00
 
09:00
09:00

TC Sinn II
MSG Ehringshausen/Münchh. II
Spielort: Münchholzhausen
TV Wehrda II
TC Gambach

TC Lautertal-Hörg.
TF Lohra
 
MSG Stadtallendorf/Momberg
MSG Großaltenstädten/Naubor…

6:3
0:9
 

5:4
4:5

So. 11.07.2021 09:00
09:00
09:00
14:00
 

TC Lautertal-Hörg.
TV Wehrda II
MSG Stadtallendorf/Momberg
MSG Großaltenstädten/Naubor…
Spielort: Großaltenstädten

TC Wettenberg
MSG Ehringshausen/Münchh. II
TC Gambach
TC Sinn II
 

7:2
7:2
5:4
5:4
 

So. 01.08.2021 09:00 TF Lohra TC Lautertal-Hörg. 7:2
So. 22.08.2021 09:00

09:00
09:00

TC Sinn II
TF Lohra
TC Lautertal-Hörg.

MSG Ehringshausen/Münchh. II
TC Gambach
MSG Großaltenstädten/Naubor…

9:0
6:3
7:2

Mi. 25.08.2021 17:30 TC Wettenberg MSG Stadtallendorf/Momberg 5:4
So.
 

29.08.2021
 

09:00
 
09:00
09:00

MSG Ehringshausen/Münchh. II
Spielort: Münchholzhausen
TC Sinn II
TC Gambach

TC Wettenberg
 
TF Lohra
TV Wehrda II

4:5
 

3:6
2:7

Fr. 03.09.2021 16:00 MSG Stadtallendorf/Momberg TC Lautertal-Hörg. 5:4
So.
 

05.09.2021
 

09:00
 
14:00
14:00

MSG Großaltenstädten/Naubor…
Spielort: Nauborn
TC Gambach
TV Wehrda II

MSG Ehringshausen/Münchh. II
 
TC Sinn II
TC Wettenberg

5:4
 

2:7
6:3

So.
 

12.09.2021
 

09:00
 
09:00
09:00
09:00

MSG Ehringshausen/Münchh. II
Spielort: Münchholzhausen
TF Lohra
MSG Stadtallendorf/Momberg
TC Sinn II

TC Lautertal-Hörg.
 
TC Wettenberg
MSG Großaltenstädten/Naubor…
TV Wehrda II

4:5
 

8:1
4:5
3:6

nu.Dokument 013, erstellt am 26.01.2026 15:49 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Herren - Bezirksliga B (6er) Gr. 041
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 19.09.2021 09:00

09:00
09:00
14:00

MSG Stadtallendorf/Momberg
TC Gambach
TV Wehrda II
TC Wettenberg

TC Sinn II
MSG Ehringshausen/Münchh. II
TF Lohra
MSG Großaltenstädten/Naubor…

9:0
8:1
4:5
3:6

So.
 

26.09.2021
 

09:00
 
09:00
 
09:00
09:00

MSG Großaltenstädten/Naubor…
Spielort: Großaltenstädten
MSG Ehringshausen/Münchh. II
Spielort: Münchholzhausen
TC Wettenberg
TC Lautertal-Hörg.

TF Lohra
 
MSG Stadtallendorf/Momberg
 
TC Gambach
TV Wehrda II

3:6
 

2:7
 

5:4
6:3

nu.Dokument 013, erstellt am 26.01.2026 15:49 | Seite 2


