

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Herren - Bezirksliga B (6er) Gr. 041

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	TF Lohra	8	16:0	56:16	118:39	793:420
2	TV Wehrda II	8	12:4	45:27	100:64	705:522
3	MSG Großaltenstädten/Nauborn II	8	10:6	33:39	72:85	604:659
4	MSG Stadtallendorf/Momberg	8	8:8	38:34	80:71	611:569
5	TC Lautertal-Hörg.	8	8:8	37:35	83:77	624:620
6	TC Wettenberg	8	8:8	30:42	74:96	593:665
7	TC Sinn II	8	6:10	35:37	77:81	586:610
8	TC Gambach	8	4:12	33:39	74:87	591:642
9	MSG Ehringshausen/Münchh. II	8	0:16	17:55	39:117	383:783

Spielleiter

Ute Heupel, 35716 Dietzhölztal, Oranienstr. 8
Tel: 02774-3213 / Fax: / eMail: uhp.heupel@t-online.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 27.06.2021 09:00	TC Wettenberg	TC Sinn II	6:3
09:00	TF Lohra	MSG Stadtallendorf/Momberg	9:0
09:00	TC Lautertal-Hörg.	TC Gambach	3:6
09:00	MSG Großaltenstädten/Naubor...	TV Wehrda II	2:7
	Spielort: Großaltenstädten		
So. 04.07.2021 09:00	TC Sinn II	TC Lautertal-Hörg.	6:3
09:00	MSG Ehringshausen/Münchh. II	TF Lohra	0:9
09:00	Spielort: Münchholzhausen		
09:00	TV Wehrda II	MSG Stadtallendorf/Momberg	5:4
09:00	TC Gambach	MSG Großaltenstädten/Naubor...	4:5
So. 11.07.2021 09:00	TC Lautertal-Hörg.	TC Wettenberg	7:2
09:00	TV Wehrda II	MSG Ehringshausen/Münchh. II	7:2
09:00	MSG Stadtallendorf/Momberg	TC Gambach	5:4
14:00	MSG Großaltenstädten/Naubor...	TC Sinn II	5:4
	Spielort: Großaltenstädten		
So. 01.08.2021 09:00	TF Lohra	TC Lautertal-Hörg.	7:2
So. 22.08.2021 09:00	TC Sinn II	MSG Ehringshausen/Münchh. II	9:0
09:00	TF Lohra	TC Gambach	6:3
09:00	TC Lautertal-Hörg.	MSG Großaltenstädten/Naubor...	7:2
Mi. 25.08.2021 17:30	TC Wettenberg	MSG Stadtallendorf/Momberg	5:4
So. 29.08.2021 09:00	MSG Ehringshausen/Münchh. II	TC Wettenberg	4:5
	Spielort: Münchholzhausen		
09:00	TC Sinn II	TF Lohra	3:6
09:00	TC Gambach	TV Wehrda II	2:7
Fr. 03.09.2021 16:00	MSG Stadtallendorf/Momberg	TC Lautertal-Hörg.	5:4
So. 05.09.2021 09:00	MSG Großaltenstädten/Naubor...	MSG Ehringshausen/Münchh. II	5:4
	Spielort: Nauborn		
14:00	TC Gambach	TC Sinn II	2:7
14:00	TV Wehrda II	TC Wettenberg	6:3
So. 12.09.2021 09:00	MSG Ehringshausen/Münchh. II	TC Lautertal-Hörg.	4:5
	Spielort: Münchholzhausen		
09:00	TF Lohra	TC Wettenberg	8:1
09:00	MSG Stadtallendorf/Momberg	MSG Großaltenstädten/Naubor...	4:5
09:00	TC Sinn II	TV Wehrda II	3:6

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

Herren - Bezirksliga B (6er) Gr. 041

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 19.09.2021	09:00 MSG Stadtallendorf/Momberg 09:00 TC Gambach 09:00 TV Wehrda II 14:00 TC Wettenberg	TC Sinn II MSG Ehringshausen/Münchh. II TF Lohra MSG Großaltenstädten/Naubor...	9:0 8:1 4:5 3:6
So. 26.09.2021	09:00 MSG Großaltenstädten/Naubor... Spielort: Großaltenstädten 09:00 MSG Ehringshausen/Münchh. II Spielort: Münchholzhausen 09:00 TC Wettenberg 09:00 TC Lautertal-Hörg.	TF Lohra MSG Stadtallendorf/Momberg TC Gambach TV Wehrda II	3:6 2:7 5:4 6:3